l::STADO DE MATO GROSSO

LEI NQ 1052, DE 14 DE DEZEMBRO DE 1957.

Abre um
Cr$ 100

,
credito
000,00.

especial de

o GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO , . ,

[:'~L_ Rub._
---- ---

Faço saber que a Assemb1eia Le:is1ativa do Esta
do decreta e eu sanciono a se~uinte Lei:

, Arti,o l~ - Fica aberto, no Tesouro do Estado ,
um credito especial de ~r$ 100.000,00 (CEM MIL CRUZEIROS), para
Pê:amento da contribuiçao aO Instituto Brasileiro de Admini.tra
çao Municipal (IBAM), sendo Cr$ 50.000,00, no corrente exerct
cio e Cr$ 50.000,00 no de 1 958.

,
a conta do

Arti:o ZQ - O valor do presente
saldo financeiro vindo do exercício

Artico 3Q - Esta
de sua ,ublicaçãm, revo:adas as

,
lei entrara em
disposições em

, ,
credito correra
de 1 956.

vie;or .. na
contrario.

data

, ,
Palacio Alencastro, em euiaba 14 de Dezembro de . .,

1 957, 136Q da Independenciae 69" da Repub1ica.

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado